22.06.2022г. №4/105-дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «МОГОЕНОК» ОТ 24.11.2014Г. №3/18-ДМО (в ред. от 17.11.2017 №3/75-дмо, от 14.11.2019 №4/29-дмо)
Руководствуясь ст.ст.14, 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» п.2 ст. 387, ст. 394 Налогового кодекса  Российской Федерации, ст. 24 Устава муниципального образования «Могоенок», Дума муниципального образования «Могоенок»

РЕШИЛА:
1. В Положение «О земельном налоге на территории МО «Могоенок», утвержденное решением думы муниципального образования «Могоенок» от 24.11.2014г. № 3/18-дмо (в ред. от 17.11.2017 № 3/75-дмо, от 14.11.2019 №4/29-дмо) «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования «Могоенок», внести следующие изменения:
1.1  пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что на территории муниципального образования «Могоенок» применяются льготы, установленные ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации
4.1. от уплаты земельного налога освобождаются:

4.1.1. организации и физические лица, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации;

4.1.2. ветераны и инвалиды Великой отечественной войны;

4.1.3. органы местного самоуправления поселения, муниципальные учреждения, деятельность которых финансируется из местного бюджета, в отношении земельных участков, используемых ими для оказания муниципальных услуг;

4.1.4. субъекты инвестиционной деятельности.»
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИФНС №21 по Иркутской области.
Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Могоенок»

М.П. Клименков